SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE

____ ãeJÊÊf PREFEITURA
m *  FRANCA

m ã ? / TRABALHOS COMPROMISSO COM VOCt

Ofício n°. 499/2023 -  GAB/SME Franca, 06 de dezembro de 2023.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 685/2023 -  Vereador Claudinei da Rocha

Exmo Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 685/2023, do Vereador Claudinei da Rocha

solicitando que seja verificada a possibilidade de construir uma creche no Residencial Atlanta

Park, vimos pelo presente informar que mediante levantamento realizado foi identificada área

institucional no Residencial Atlanta Park.

A Secretaria Municipal de Educação realizará os estudos de demanda para definir

a construção de creche na região.

Exmo Sr.
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Francisco de P. Quintanilha Ribeiro, 550 -  Pq. Francal - Franca/SP - Cep: 14403-125.
Telefone: 16. 3711-9279 | E-mail: educacao@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:educacao@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca
- SP.

0 vereador que a este subscreve vem, nos termos
regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal
para fornecer a esta Casa de Leis informações sobre a
possibilidade de construir uma escola e uma creche municipais no
bairro Residencial Atlanta Park.

A presente propositura tem por objetivo esclarecer aos
residentes da região sobre a existência de projeto por parte do
Poder Executivo para a construção das unidades de ensino
supracitadas, haja vista que muitas famílias tem de se descolar
aos bairros adjacentes para serem atendidas, além da falta de
vagas e da crescente demanda.

Câmara Municipal de Franca, 07 de novembro de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA Assinado de forma digital por CLAUDINEI
DA ROCHA CORDEIRO:! 0137829841

CORDEIRO:10137829841 Dados: 2023.11.07 14:55:21 -03'00'

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR - MDB

REQT

Presidente

áoe

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555 -  E-mail: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br